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Instructions

Analyze the communication of contactless cards in the Android OS. Perform a search of existing software
for communication tunneling (NFCProxy etc.).

Create your own application that will relay the communication between a contactless reader and card
using two mobile phones. The phones will be connected using TCP/IP.

- Choose a suitable methodology for application development in Android.
- Create a component model of your system and document it using UML.
- Create sequence diagrams of interaction between the contactless card and the reader both in the normal
case (without tunneling) and in the case of tunneling the communication using mobile phones.

The application will record the communication together with corresponding timestamps. Test your work
using two mobile phones with a NFC interface. Evaluate delay added by relaying the communication. Based
on your findings, evaluate costs and the impact of tunneling using mobile phones on contactless payment.
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Abstrakt

V bakalářské práci jsem se soustředila na prozkoumání a implementaci přepojovacího
útoku na bezkontaktní platby pomocí NFC technologie, internetového připojení
a mobilních telefon̊u používající systém AndroidTM. Úspěšně jsem imple-
mentovala řešení s použitím mobilních telefon̊u umožňujícím NFC připojení a
služeb a rozhraní poskytnutých systémem Android bez použití daľsích jiných
služeb. Během testování jsem dosáhla 100% úspěšných útok̊u. Změřená
zpoždění zp̊usobená přenosem dat nebyla natolik významná, aby ovlivnila
transakce. Na základě těchto výsledk̊u mohu říci, že řešení je i přes jeho
jednoduchost efektivní a může být použito a dále studováno jinými studenty
a osobami se zájmem o téma útok̊u na bezkontaktní platby. CD příloha je
připojena na konci této práce. Příloha obsahuje snímky obrazovek z mobilních
telefon̊u a záznamy a skripty z testování.

Kĺıčová slova mobilní aplikace, Android, přepojovací útok, sí̌tová komu-
nikace, bezpečnost bezkontaktních karet, NFC technologie, emulace bezkon-
taktní platební karty, TCP/IP protokol, NFCProxy
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Abstract

In the thesis, I focused on the examination and implementation of the solution
for relay attack on contactless transactions using the NFC technology and
public network with Android mobile devices. I successfully implemented the
solution using the NFC enabled Android devices and services and interfaces
provided by Android without other specific services. During the testing part,
I accomplished 100% of successful attack runs. The measured delay caused by
the data relay was not significant and did not affect the transaction. Based on
this result, I can deduce, that this solution, despite its simplicity, is efficient
and can be used and studied by any user interested in the topic of contactless
payment attacks. Attachments are provided at the end of this thesis. CD
attachment contain screenshots from the mobile devices and testing logs and
scripts.

Keywords mobile application, Android, relay attack, network communica-
tion, security of contactless cards, NFC technology, emulation of contactless
payment card, TCP/IP protocol, NFCProxy
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Introduction

In recent decades, smart cards became integral part of our everyday lives.
There are not so many people, who would not carry any smart card either
it is payment or access card. By smart cards, I mean not only physical ones
but also virtual cards uploaded in any mobile device. In these days for every
operation system, there are quite many mobile applications that can simulate
payment cards and allow user to pay without carrying the real card.

Smart cards working on the principle of NFC technology can be prone to
intended abuse. Problem parts need to be captured so that cards are secured
and less dangerous for their users. I will deal with one of the problem parts
and try to implement real relay attack on the payment transactions that allows
me to extend the data exchange distance and eavesdrop the communication
between the card and the terminal. There are already implementations that
deal with the relay attack that I will also discuss and describe.

I will introduce the way, how to relay the communication between card
reader and smart card using two mobile devices, both using NFC technology.
I will focus on the way, how to transfer the data between the mobile devices
and I will also focus on how to track the communication protocol.

The information transfer can be divided into three parts. First is about
communication between a card reader and first mobile device. This device will
simulate the card and it will receive commands from the reader. The second
part is redirecting the collected information to second device using TCP/IP
network protocol. In the third part, the second device will play role of a card
reader and will send the command to the connected smart card. The card will
generate response. The response will be then redirected back to card reader
the same way in reverted order. In this way, I can transfer the information from
the card reader to the card and vice versa without touching the card to the
reader physically. This solution should enable distance communication. The
distance should be as long as area of the used local network. I will implement
basic structure of relay attack for payment smart cards. I will provide the
UML diagram and sequential diagram of the communication. During the
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Introduction

testing part, I will try the implementation in real payment transactions. I
will also measure the delays caused by extension of the communication and
observe the communication protocol.

I chose the topic because of its interesting impact on society. This topic
and its problems can apply to anyone who uses the NFC technology in common
life including me. The NFC technology is very interesting topic I wanted to
interpenetrate into and discover its options. The other reason why I choose
this topic was working with Android system. I like the Android platform and
I previously developed applications for Android OS.

Result of my thesis can help users who are concerned about NFC tech-
nologies and contactless payment cards and want to resolve its critical parts.
The result can also help students of security to know more about the NFC
technologies and communication protocol between card and reader.
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Chapter 1
Analysis

In this chapter, I will introduce the basic information about smart cards and
communication protocols for data exchange between card readers and smart
cards. Next, I will describe the NFC technology and Android options for using
the NFC technology in mobile devices. In the end, I will describe already ex-
isting solutions for contactless card communication, data transfer via network
protocol and I will briefly describe the Pyscard Python library that I will use
in the testing part.

1.1 Contactless smart cards

Contactless cards are able to transmit power and data without any required
electrical connection between the card and the card terminal. The method for
this kind of data transfer is known as RFID (radio-frequency identification)
systems. Contactless smart cards are in most of the cases operated passively.
This means that all power comes from the terminal and cards do not have any
source of power. The power transmission is based on the principle of a loosely
coupled transformer working mostly on 135 kHz frequency. If a card appears
in the area of terminal’s electromagnetic field, part of the field goes through
the coil of the card that causes generating of voltage. [1]

The aim of the standardization for the contactless cards was to generate
standards that would enable the integration of several technologies for con-
tactless power and data transmission, so contactless cards may also have other
functional components. Nowadays there are three standards for three different
reading ranges. These are ISO/IEC 10536, 14443 and 15693. Terminals in
order to achieve interoperability should support all of these standards.

Applications of smart cards are very diverse and they are expanding. As
an example, we can see smart cards in form of payment cards, personal IDs,
health insurance cards or cards for public transport.
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1. Analysis

1.1.1 NFC technology

On September 2002, Sony and Philips announced that they would develop
new near-filed communication technology, shortly NFC technology. NFC is a
wireless connectivity based on RFID (Radio Frequency Identification) tech-
nology that enables two-way communication between electronic devices with
a single tap. The aim for building NFC compliant devices was to connect
smart cards and smartcard reader functions and provide comfortable way of
communication method just by holding devices close to each other. NFC
technology is suitable to Philip’s Mifare and Sony’s FeliCa, already existing
contactless smart cards technologies. All NFC standards are based on RFID
standards including ISO/IEC 14443. The specification for NFC is made by
NFC Forum. [2]

NFC technology operates on 13.56 MHz frequency and data exchange rate
is up to 424 kilobits/s. As it requires short range, typically 4 cm or less, it
can prevent unintentional data leaks. The communication is half-duplex and
any NFC device can be master (initiator) or slave (recipient), but after link
establishment, the roles cannot reverse.

The main NFC unit is NFC tag. The tag is passive device powered by
an NFC field. Simple tags offer just read and write operations. Tags that
are more complex can perform math operations and can have cryptographic
hardware to authenticate the access. Every tag has its own ID. This ID is low-
level serial number and is used for identification and for preventing collisions.
ID can be stable or generated randomly after every discovering. [3]

NFC technology operates in three modes [4]. Every mode implies different
requirements on NFC devices.

• Reader/writer mode allows devices to read and write passive NFC
tags. Smart posters are example of this mode.

• P2P mode allows NFC devices to exchange data with other NFC peers
(Android Beam).

• In card emulation mode the NFC device itself acts as an NFC Card.
The external reader can then access the emulated NFC card. The NFC
device can also act as a reader for other contactless cards.

I am going to use the third option, card emulation. It is going to use it in
both ways as a smart card simulator and as a contactless card reader.

The prerequisite for mobile payment is presence of the security element in
the mobile device. There are three different options used to integrate security
element. First option is to use smart card microcontroller permanently inte-
grated in the mobile equipment. Second option is to use embedded security
chip in external secure memory card. User can easily transfer the payment
application to different device by swapping the memory card. Third option
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1.2. Smart cards communication

uses the SIM or USIM. Payment application can be then hosted directly in
SIM or USIM or in supplementary secure chip. [5]

It is necessary to have solution for loading and personalization of the tag
providing payment application. This process must be supplied by trustworthy
entity certified for payment systems. Sony and NXP (Phillips) developed
different contactless card systems. While the FeliCa system provided by Sony

[…]

Maximum gap was 318.530 ms long. Average length of the whole transaction
was 632.697 ms.

command response
command timestamp (s) timestamp (s) time gap (s)
SELECT 38.5511 38.5941 0.04300
SELECT 38.5961 38.6361 0.0400
GET PROCESSING
OPTIONS 38.6371 38.6991 0.0620
READ RECORDS 38.7001 38.7370 0.0369
READ RECORDS 38.7390 38.7910 0.0520
READ RECORDS 38.7940 38.8090 0.0150
READ RECORDS 38.8090 38.8210 0.0120
READ RECORDS 38.8220 38.8610 0.0381
GENERATE AC 38.8630 39.1798 0.3168

Min gap 0.0120 ms
Max gap 0.3168 ms
Avegare gap 0.0684 ms
Total lenght 0.6287 ms

Table 3.3: Delays captured during simulation of the transaction protocol with-
out using the relay attack

Next, I measured transactions using relay on two different networks. First
network was public Wi-Fi. The average length of the transaction was 6.470 s
with maximum gap of 4.566 s and average gap of 717.692 ms. As second,
I used internet data connection using regular mobile phone and sharing the
network via hotspot. This solution was much faster than the previous one.
The average length of the transaction was 2.629 s. Maximum gap was just
723.138 ms and average gap was 290.933 ms.

As I can see, the amount of the total delay time depends on the network
speed. I am able to reach satisfying results using fast connection. The time
difference between data exchange without the relay is up to 300 ms. This
time can be covered by the fast relay so no one would be able to track it. The
difference between my testing runs are around 2 seconds and using even faster
connection can reduce this difference. Payment terminals have long timeouts
so even these differences should not be problem.
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command response
command timestamp (s) timestamp (s) time gap (s)
SELECT 18.4960 18.8519 0.3559
SELECT 18.8530 19.1733 0.3203
GET PROCESSING
OPTIONS 19.1743 19.4805 0.3062
READ RECORDS 19.4815 19.7052 0.2237
READ RECORDS 19.7072 20.0424 0.3352
READ RECORDS 20.0440 20.2556 0.2116
READ RECORDS 20.2556 20.3662 0.1106
READ RECORDS 20.3672 20.5605 0.1933
GENERATE AC 20.5635 21.1394 0.5759

Min gap 0.1106 ms
Max gap 0.5759 ms
Avegare gap 0.2925 ms
Total lenght 2.6434 ms

Table 3.4: Delays captured during simulation of the transaction protocol using
the relay attack
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Conclusion

The aim of the thesis was to study the problem of contactless smart cards in
the contactless payment transactions and to design and implement working
solution for relay attack using two NFC enabled mobile devices.

In the analytic section of the thesis, I studied the main parts of contact-
less smart cards and payment communication protocols and described them
in details. It was difficult to learn all the main parts in the topic of contact-
less payment transactions because all implementations use several standards
and the specification is extensive. I also described all technical details of
the contactless communication. I pointed to problem parts of the contact-
less transactions and I showed how the contactless smart cards are prone to
attacks.

Based on my own design, I implemented functional solution for relaying
the payment transaction. The solution is transparent and can be well read
and it allows users to successfully perform the relay attack and observe the
communication protocol between the terminal and the smart card. I was able
to try the proccess of the application development including analytic part and
design with UML diagrams.

The final solution worked successfully in real time transactions without any
problems. I tried to pay using the implemented relay attack in several places,
including vending machines and regular payment terminals in various kinds of
shops. I performed successful tests and based on the results I measured time
delays caused by the relay. I found out that even though the total time of the
transaction went up in the worst case by few seconds, the transaction was not
interupted and finished successfully.

Af far as I tried the solution, I found some impacts of the relay attack
on real time transactions. Because the implementation and use of the relay
attack is not so difficult, it can be used by thieves who can perform it on
the card of different person without anyone knowing it. It is enough to get
close to the card so it is possible to connect to it with phone and ensure
the communication with the second phone by any transaction channel. The
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Conclusion

chance of the abuse is reduced by the contactless transaction money amount
limit for entering the PIN. The cardholder can protect his cards with special
shields or just by ensuring the card is not kept in accessible places.

In the future, the implementation can be extended to include more ad-
ditional user-friendly features like saving and repeating the transaction or
automatic delays capturing.
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Appendix A
Abbreviations

AAC Application Authentication Cryptogram

ADF Application Dedicated File

AFL Application File Locator

AID Application Identifier

APDU Application Protocol Data Unit

ARQC Authorisation Request Cryptogram

CLA Class Byte in command APDU

CPU Central Proccessing Unit

DF Dedicated File

EF Elementary File

EMV Europay Mastercard Visa

FCI File Control Information

HCE Host-based Card Emulation

I/O Input/Output

ICMP Internet Control Message Protocol

IGMP Internet Group Management Protocol

INS Instruction Byte in command APDU

IP Internet Protocol

37

A. Abbreviations

ISO/IEC International Organization for Standardization/International Elec-
trotechnical Commission

LAN Local Area Network

MF Master File

NFC Near Field Communication

NXP Next Experience (formerly Philips Semiconductors)

PPSE Visa Proximity Payment System Environment

RFID Radio Frequency IDentification

TC Transaction Certificate

TCP Transmission Control Protocol

UDP User Datagram Protocol

UI User Interface
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Appendix B
Content of the attached CD

apks......................directory containing apks of both applications
ghost-debug.apk
leech-debug.apk

diagrams................................directory containing diagrams
pyscard scripts ........ directory containing Python scripts for testing
screens

ghostRealTime.png...............screenshot from Ghost application
ghostRealTimeWrongType.png .... screenshot from Ghost application
leechRealTime.png...............screenshot from Leech application
readerSimulation.png.................. log from testing simulation

source codes ............... folder containing applications source codes
thesis

thesis.pdf...................................thesis in PDF format
thesis.tex..................................thesis in LATEX format

README.txt...content of the CD describtion and installation instructions
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