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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Studentka splnila zadání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 75 (C)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
Rozsah a struktura práce je v pořádku. Popisy aplikací Ghost a Leech v kapitole 2 by měly být provedeny strukturovaněji
(diagram, obrázek, odrážkami pro jednotlivé metody...). Práce obsahuje značné množství překlepů a především gramatických
chyb - např. "It can happened", "protocol sents", "needs have"... Některé věty jsou v důsledku toho hůře srozumitelné. V
citaci [6] chybí některé české znaky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 95 (A)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Software vytvořený v této práci je naprogramován přehledně a jednoduše - dá se snadno modifikovat pro další použití.
Pozitivně hodnotím fakt, že studentka nastudovala a zorientovala se v různých technologiích, které byly pro úspěšné
dokončení práce nutné (komunikace čipových karet, NFC, vytvoření SW pro OS Android...).
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

90 (A)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Výsledky práce ukazují možnost snadného zneužití bezkontaktních platebních karet. Výsledný SW může být využit pro výuku
v oblasti HW bezpečnosti.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – nehodnotí se

5. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
- V práci bylo omezení, že oba telefony, mezi kterými se vytváří tunel, tak jsou ve stejné LAN. Zkoušela jste tunel vytvořit
stejným způsobem na mobilní síti? Jestliže ano, jaké bylo v tomto případě zpoždění dané tunelováním? Pokud ne, jaké změny
by byly třeba provést?
- Jaké byte navrhovala rozšíření nebo modifikace aktuálního SW pro zlepšení/zefektivnění útoku?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 89 (B)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Studentka si poradila s komplexní problematikou čipových karet a úspěšně provedla implementaci útoku na běžně používáné
bezkontaktní platební karty. Praktickou část této práce bych ohodnotil velmi kladně, písemná část má však řadu nedostatků.
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